ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
CNPJ: 06.842.827/0001-29

Rua Prof. João Paulo, 206 - Centro                                                                                              Fone/Fax: (86) Fax: 3383-2883
CEP. 64180 000                                                                                                                  camaramunicipal@esperantina.pi.leg.br
Esperantina-PI                                                                                                                                         www.esperantina.pi.leg.br

Exma. Sra Presidente da Câmara Municipal de Esperantina-PI:

Indicação nº 018/2025

Indico  à  Exma.  Sra.  Prefeita  Municipal,  ouvido  o  Plenário,  que  sejam
construídas uma praça com uma Academia de Saúde e uma quadra de
esportes no Residencial Alecrim.

JUSTIFICATIVA

As  solicitações  visam  atender  os  anseios  dos  moradores  do  residencial
Alecrim, que desejam ter uma área de lazer e interação social adequada para
suas famílias e convivência com os demais moradores.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Plenário Vereador Gilberto Chaves
Câmara Municipal de Esperantina-PI, 20 de fevereiro de 2025.

Raimundo Monte Machado
Vereador - PSD